
 Zarząd Powiatu 
 Stalowowolskiego 

OZK.0022.5.1.2020    

Protokół Nr 66/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 06 lutego 2020 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz.10.30 zakończenie o godz. 11.40. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny 

 Wicestarosta Mariusz Sołtys 

 Członkowie Zarządu: Andrzej Gargaś,Grzegorz Idec  

 

Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

 

Osoby zaproszone: 

 Dyrektor SPZZOZ Powietowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli 

 Kierownik Działu Kontrolingu Finansowego i Kontroli Wewnętrznej SP ZZOZ Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Sylwester Kieżun 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach 

 Podinspektor w Wydziale PKZ Joanna Piechuta  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie planu naprawczego SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli.  

4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli o zabezpieczenie 

środków w budżecie Powiatu na remont parkietu na korytarzu pierwszego piętra szkoły. 

5. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli o nieodpłatnym udostępnieniu 

sali lekcyjnych w celu organizacji zajęć w ramach Powiatowej Akademii Nauk. 

6. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli o nieodpłatnym udostępnieniu 

sali lekcyjnych w celu organizacji zajęć w ramach Powiatowej Akademii Nauk. 

7. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej o zgodę na wystąpienie Zarządu Powiatu 

z wnioskiem do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego. 



 
 

8. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli o zamiarze zawarcia umowy na 

wykonanie projektu  technicznego wymiany instalacji elektrycznej wewnętrznej w budynku 

ZS Nr 1 w Stalowej Woli. 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej  

w Zespole Szkół Nr 3 w Stalowej Woli dla Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi 

„ORATORIUM”. 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lub złomowanie środka trwałego 

– samochodu Mercedes Vito będącego na stanie Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli. 

11. Projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji opiniującej wnioski  o przyznanie 

nagród Powiatu Stalowowolskiego za uzyskanie wybitnych wyników sportowych oraz za 

szczególne osiągnięcia w działalności sportowej i szkoleniowej za rok 2019. 

12. Projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji opiniującej wnioski  o przyznanie 

nagród Powiatu Stalowowolskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2019. 

13. Projekt uchwały w sprawie  przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z 

demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest. 

14. Projekt uchwały w sprawie  przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z 

demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest. 

15. Sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego dotyczące spłaty kredytów 

i innych zobowiązań finansowych.  

16. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2020 rok. 

17. Wniosek Dyrektora CEZ o wprowadzenie do porządku obrad  

18. Przyjęcie protokołu 65/2019 z dnia 30 stycznia 2020 r. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 66. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie.  

Głosów: za - 3, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 



 
 

Ad. 3. Przedstawienie planu naprawczego SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli.  

 Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli omawiając 

program naprawczy przedstawił główne problemy Szpitala, które dotyczą całej publicznej 

służby zdrowia i wiążą się z zasadami jej finansowania oraz są zaszłościami dotyczącymi 

dotychczasowego funkcjonowania publicznej służby zdrowia.  

Dyrektor zwrócił uwagę, na zbyt niską umowę ryczałtową w ramach sieci szpitali z NFZ. 

Dyrektor powiedział, że największy udział w strukturze przychodów mają wpływy 

z realizacji kontraktów i umowy ryczałtowej z NFZ, jednak w związku z możliwościami 

płatnika, są to środki bardzo ograniczone – stąd też zbyt niskie kwoty w stosunku do 

zgłaszanych potrzeb i możliwości (wyrażonych m.in. poprzez nadwykonania), które nie dają 

gwarancji zbilansowania się. Brak jest również możliwości odzyskania całości środków 

z tytułu nadwykonań, dla realizacji których Szpital musiał ponieść koszty.  

 

Wartość złotowa punktu za realizowane procedury na rzecz pacjentów od 8 lat (tj. od 2008 

r.) nie uległa zwiększeniu. Brak jest  zapłaty z NFZ za wszystkie nadwykonania zrealizowane 

w ostatnich latach. Narodowy Fundusz Zdrowia zapewnia jedynie zapłatę części 

zrealizowanych nadwykonań, przy czym nie da się określić z góry poziomu zwrotu, który 

zostanie dokonany przez płatnika. Jest to rodzaj zamrożenia pieniędzy, ponieważ 

całkowitego zwrotu można się spodziewać dopiero w kolejnym roku.  

 

Dyrektor zwrócił również uwagę na kwestię zobowiązań, których podjęło się państwo, 

a w rzeczywistości zostały przerzucone na ZOZy, chodzi głównie o elementy kosztowe, w tym 

pochodne wynagrodzeń, takie jak składki na ubezpieczenia społeczne. Dyrektor powiedział, 

że ze względu na trudną sytuację Szpitala konieczna jest realizacja zadań, które pozwolą na 

ograniczenie kosztów i wymienił te najważniejsze, których w najbliższym czasie Szpital chce 

się podjąć. Dyrektor powiedział, że dotychczasowy Oddział Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii posiada za mało łóżek w odniesieniu do obowiązującego Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia, które nakazuje posiadanie w Szpitalu 2% łóżek intensywnej terapii. W przypadku 

Szpitala w Stalowej Woli wymagane jest to co najmniej 8. Planowane utworzenie 8 łóżek 

w nowej lokalizacji, w miejsce istniejących 5-ciu będzie kosztowało ok. 6 000 000 zł. Analizy 

wskazują na posiadanie wystarczającej liczby personelu do obsługi dodatkowych łóżek. 

Zwiększenie liczby łóżek o 60% pozwala prognozować proporcjonalny wzrost przychodów. 

Dyrektor powiedział, że przychody za 9 miesięcy tego roku wyniosły 1 964 625,35 zł, 

ekstrapolacje na cały rok wynosi 2 619 500,47 zł. Oszacowane w ten sposób zwiększenie 

przychodów wyniesie 1 517 700,28 zł rocznie.  

 



 
 

W 2020 roku Szpital w pełni zakończy prace związane z przebudową i przeniesieniem 

oddziału OAiIT na 10 nowych łóżek w pobliżu nowego Bloku Operacyjnego. Zwolniona 

powierzchnia po Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii pozwoli na wykonanie w roku 

2020 roku 9 stanowisk intensywnego nadzoru poudarowego dla Oddziału Udarowego 

(Neurologii). Obecnie Oddział posiada 4 stanowiska. Przewidywany koszt przebudowy 

Oddziału Udarowego wynosi 4 000 000 zł. Dodatkowo Szpital przewiduje zwiększenie 

obsady pielęgniarskiej o 4 etaty, co generuje dodatkowe koszty roczne na poziomie 308 789 

zł rocznie.  

 

Kierownik Działu Kontrolingu i Audytu Wewnętrznego Sylwester Kieżun powiedział, że 

wzrost przychodów oszacowano bardzo ostrożnie, jako iloczyn obecnych przychodów 

z łóżek udarowych Oddziału Neurologii pomnożony przez współczynnik przyrostu liczby 

łóżek na Oddziale 21/14=1,5. Szacowany przychód z łóżek udarowych Oddziału Neurologii 

za rok 2019 wynosi 2 896 486,05zł. Po przemnożeniu przychodu poprzez współczynnik 

otrzymujemy spodziewany dodatkowy przychód na poziomie ok. 1 086 182,27zł rocznie. 

Dyrektor Szpitala dodał, że z doświadczenia z lat ubiegłych o problemie braku łóżek 

udarowych na oddziale, wskazane jest zabezpieczenie oddziału w min. od 1 do 3 łóżek jako 

dostawki.  

 

Kontynuując, Dyrektor powiedział, że kolejnym punktem do wprowadzenia oszczędności jest 

otworzenie Centrum Ochrony Zdrowia Psychicznego. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia 

psychicznego do obowiązków powiatów należeć będzie prowadzenie Centrum Ochrony 

Zdrowia Psychicznego. Aby spełnić wymóg niezbędne będzie posiadanie następujących 

jednostek organizacyjnych: Oddział psychiatryczny, Oddział dzienny psychiatryczny 

(ogólny), Poradnia zdrowia psychicznego, Zespół leczenia środowiskowego (domowego). 

 

Wspomniane rozporządzenie wskazuje jednak, że docelowo świadczenia Centrum będą 

miały charakter ryczałtu liczonego od populacji. Wysokość ryczałtu ustala się w oparciu 

o półroczne okresy rozliczeniowe, którego stawka wynosi 37,50 zł (za świadczeniobiorcę 

powyżej 18 roku życia). Lista podmiotów, które realizują pilotaż jest zamknięta, natomiast 

najprawdopodobniej zasady te zaczną obowiązywać na zasadach ogólnych od połowy roku 

2021 (do tego czasu ma zostać zakończony pilotaż). Przyjęto, że od tego czasu możliwe by 

było osiąganie przychodów wg. wspomnianych powyżej zasad. 

 

Na bazie posiadanych przez Szpital oddziałów Psychiatrycznego i Psychiatrycznego 

Dziennego oraz Poradni Zdrowia Psychicznego i Poradni Leczenia Uzależnień Szpital 

zamierza realizować formę terapii dla osób z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi tzw. 



 
 

Zespołem Leczenia Środowiskowego. Pozwoli to z kolei uruchomić program pilotażowy 

Centrum Zdrowia Psychicznego. Uruchomienie Centrum nie wymaga od Szpitala 

dodatkowych znaczących nakładów finansowych. Planowane Centrum obejmowałoby swym 

zasięgiem powiat stalowowolski oraz niżański. W Powiecie Stalowowolskim populacja 

będąca podstawą do wyliczenia ryczałtu obejmuje ok. 85 977 osób. Po objęciu opieką 

Centrum Powiatu Niżańskiego populacja objęta opieka będzie wynosić 139 703 osoby. Przy 

takiej liczbie pacjentów objętych ryczałtem przychody wyniosą 2 619 431,00zł w pierwszym 

roku (ostatni kwartał) oraz około 10 477 725zł w latach kolejnych.  

 

Kolejnymi oszczędnościami jakie prognozuje się jest zwiększenie wykorzystania nowego 

Bloku Operacyjnego, wprowadzenie Receptariusza oraz monitorowanie zużycia leków 

i materiałów medycznych, który będzie porównywał ceny leków o tym samym składzie 

i domyślnie wybierał najtańszy z nich. Z Receptariusza wyeliminowane zostaną 

parafarmaceutyki, „suplementy diety” i inne podobne substancje o znikomym efekcie 

terapeutycznym. Efektem wprowadzenia nowego Receptariusza powinno być osiągnięcie 5% 

oszczędności już w pierwszym roku funkcjonowania, tj. 388 175zł.  

 

W nowym systemie wszystkie zlecenia będą składane elektronicznie z automatycznym 

podpisem zamawiającego, bez możliwości późniejszego uzupełniania. Gwarantuje to pełny 

nadzór nad całym procesem zamówień i pomaga w uniknięciu nadużyć wymuszając 

jednocześnie ograniczenie kosztów związanych z lekami. Zamawiane leki to koszt rocznie ok. 

7,8 mln zł. 

 

 Planowane jest również utworzenie POZ. W chwili obecnej w strukturach ZOZ w Stalowej 

Woli nie funkcjonuje podstawowa opieka zdrowotna (POZ). Rozwiązanie takie 

spowodowałoby w dłuższej perspektywie, że z punktu widzenia pacjenta wydłuża się czas 

realizacji świadczeń, poza tym – z punktu widzenia kosztów zarządzania – niepotrzebnie 

dublują się koszty, bądź nawet konkurencja przerzuca część kosztów diagnostyki i leczenia 

na Szpital. Uruchomienie POZ powinno pozwolić na ograniczenie kosztów SOR i NSPL, a tym 

samym zwiększenie przychodów z działalności podstawowej. Działanie to pozwoliłoby 

również na polepszenie sytuacji pacjentów – usprawnienie procesu udzielania świadczeń, 

skrócenie okresu oczekiwania na wizytę u specjalisty z AOS, a także planowych przyjęć do 

szpitala. 

 

Szpital planuje przeznaczyć ok. 1 5000 000zł na adaptację gabinetów w pomieszczeniach 

zwalnianych przez Centralną Sterylizację w budynku szpitala. Zainwestowane środki 

pozwolą na utworzenie 5 gabinetów z konieczną infrastrukturą towarzyszącą (poczekalnia, 

gabinety zabiegowe, gabinet szczepień , itp.). Koszt dodatkowego personelu, dedykowanego 



 
 

do tej działalności szacowany jest początkowo na ok 20 000zł miesięcznie (2 etaty – lekarz 

i pielęgniarka praktyki). W miarę rozwoju praktyki konieczne może być zatrudnienie 

dodatkowego personelu. 

 

Listy aktywne lekarza POZ można oprzeć początkowo na pracownikach i członkach ich 

rodzin. Ułatwienia w dostępie do AOS i świadczeń szpitalnych z pewnością spowodują szybki 

przyrost listy aktywnej. Szacowane przychody zakładają tworzenie i przyrost listy aktywnej 

w tempie 1000 pacjentów rocznie. Zgromadzenie listy aktywnej ok. 1500 pacjentów 

zapewnia pokrycie kosztów działalności. Docelowo po zgromadzeniu 2500 pacjentów na 

lekarza, tj. 12500 pacjentów, prognozowany dodatkowy dochód w wysokości  1  150 000 zł 

rocznie. 

 

 Planowana jest również likwidacja Działu Rehabilitacji i Fizykoterapii. Na przestrzeni 

ostatnich lat, przychody i koszty Działu Rehabilitacji Leczniczej i Fizykoterapii kształtowały 

się następująco: 

Rok Przychody Koszty Wynik 

2015 421 576,57 458 199,67 -36 623,10 

2016 399 468,00 464 047,99 -64 579,99 

2017 379 679,00 450 550,34 -70 871,34 

2018 319 615,64 404 294,20 -84 678,56 

2019 328 800,00 430 575,23 -101 775,23 

 

Z roku na rok maleją przychody Działu Rehabilitacji (spadek o 28% w ciągu 5 lat), strata 

działu systematycznie rośnie i w roku 2019 wyniosła już ponad 30% przychodów. Taka 

sytuacja jest nie do utrzymania w przyszłości i Szpital postanowił zlikwidować Dział 

Rehabilitacji od III kw. 2020 roku. Wiąże się to z dodatkowymi kosztami odpraw w roku 2020 

w kwocie ok. 100 tys. zł i utratą przychodów, ale pozwoli wygenerować oszczędności min. 

200 tys. zł w roku 2021 i w latach następnych. 

 

Reasumując, Dyrektor powiedział, że przedstawione działania naprawcze nie wyczerpują 

listy zadań, które powinny zostać zrealizowane. W szczególności nie ujęto tu większych 

działań inwestycyjnych ze względu na brak koniecznych środków nie tylko po stronie ZOZ 

w Stalowej Woli, ale też Powiatu Stalowowolskiego. Działania te, nawet w wypadku 

pozyskania finansowania zewnętrznego wymagają środków własnych. Tymczasem na chwilę 

obecną zadaniem zasadniczym jest ustabilizowanie sytuacji finansowej szpitala.  

 

 Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, jakie są prognozowane oszczędności roczne? Kierownik 

Działu Kontrolingu Sylwester Kieżun odpowiedział, że przychody wzrosłyby o ok. 30 mln zł,  



 
 

a dochód o ok. 15 mln. Wówczas sytuacja finansowa Szpitala wyrównałaby się. Kierownik 

zaznaczył, że jest to jedynie symulacja przy obecnie obowiązujących założeniach, jeżeli 

zmieni się ryczałt lub finansowanie z NFZ wówczas może to zaburzyć całą koncepcje. 

Założeniem jest zblinasować przychody z kosztami. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, jaki 

jest pomysł na rehabilitację w przypadku likwidacji oddziału? Dyrektor odpowiedział, że 

planuje się utrzymać rehabilitacje na  Oddziale Ortopedii i Udarówce oraz innych oddziałach, 

gdy pojawi się taka potrzeba np. w przypadku pacjentów po amputacji nogi, piersi i innych.  

 Starosta Janusz Zarzeczny zapytał jakie są plany co do zawieszonego detoksu? Dyrektor 

odpowiedział, że finansowo lepsza jest psychiatria i mamy „rezerwę” pacjentów 

psychiatrycznych. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są pytania lub uwagi do 

przedstawionego planu naprawczego? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie za podjęciem uchwały. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 66/437/2020 w sprawie zatwierdzenia planu naprawczego 

SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. 

 

Ad. 4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli 

o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu na remont parkietu na korytarzu 

pierwszego piętra szkoły. 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Stalowej Woli o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu na remont 

parkietu na korytarzu pierwszego piętra szkoły. Zgodnie z Decyzją Podkarpackiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego należy doprowadzić do należytego 

stanu sanitarno – technicznego podłóg w salach lekcyjnych (28 klas), bibliotece szkolnej, 

korytarzy na I i II piętrze oraz hali sportowej w ZSO poprzez zlikwidowanie widocznych 

zniszczeń. Termin wykonania obowiązku ustalono na dzień 31.12.2020 r. Dyrektor 

w porozumieniu z Medyczno-Społecznym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

pozyskał kwotę ok. 17 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego na partycypację 1/3 wartości 

remontu parkietu na korytarzu pierwszego piętra. Warunkiem uzyskania w/w wsparcia jest 

sfinansowanie pozostałych 2/3 (ok. 33 000 zł) przez organ prowadzący szkołę (szacowany 

koszt całkowity to 45 000 zł – 50 000 zł). Szkoła nie posiada takich środków i nie jest w stanie 

zrealizować tego zadania. W razie braku realizacji powyższego zadania, środki przyznane 

przez Urząd Marszałkowski nie zostaną wykorzystane zarówno przez MSCKZiU ani ZSO im. 

K.E.N. W związku z powyższym kwota którą należy zabezpieczyć w budżecie to 33 000 zł co 

pozwoli na remont parkietu na pierwszym piętrze. Kolejnym punktem wniosku jest remont 

parkietu na hali sportowej polegający na cyklinowaniu powierzchni ok. 1 200 m2, malowaniu 

linii i boisk oraz pokrycie go lakierem zabezpieczającym. Szacowany koszt całkowity remontu 

parkietu na hali sportowej to ok. 100 000 zł. Naczelnik dodała, że Wydział Inwestycji i Mienia 



 
 

na bieżąco monitoruje możliwość dofinansowania w/w zadania z Ministerstwa Sportu. Należy 

również w najbliższym czasie rozważyć możliwość zabezpieczenia środków na cyklinowanie 

i lakierowanie parkietów w pozostałych pomieszczeniach ze względu na upływający termin 

wykonania decyzji Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 

Starosta zapytał czy sa pytania lub uwagi do przedstawionego wniosku? Uwag i pytań nie 

zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za podjęciem wniosku i przyznaniem kwoty 33 000 

zł.  

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli został rozpatrzony 

pozytywnie. Zabezpieczona kwota w budżecie Powiatu – 33 000 zł.  

 

Ad. 5. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli o nieodpłatnym 

udostępnieniu sali lekcyjnych w celu organizacji zajęć w ramach Powiatowej Akademii 

Nauk. 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła informację Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 

w Stalowej Woli o nieodpłatnym udostępnieniu sal lekcyjnych w ZS Nr 1 w dniu 14.03.2020 

r. w celu organizacji zajęć w ramach Powiatowej Akademii Nauk przez Powiat Stalowowolski. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionej informacji? 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 Zarząd Powiatu przyjął informację.  

 

Ad. 6. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli o nieodpłatnym 

udostępnieniu sali lekcyjnych w celu organizacji zajęć w ramach Powiatowej Akademii 

Nauk. 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła informację Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 

w Stalowej Woli poinformował Zarząd Powiatu o nieodpłatnym udostępnieniu pracowni 

gastronomicznej w ZS Nr 3 w dniu 28.03.2020 r. w celu organizacji zajęć w ramach 

Powiatowej Akademii Nauk przez Powiat Stalowowolski. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, 

czy są pytania lub uwagi do przedstawionej informacji? Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Zarząd Powiatu przyjał informację. 

 

Ad. 7. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej o zgodę na wystąpienie Zarządu 

Powiatu z wnioskiem do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Stalowej Woli, który zwrócił się z prośbą o wystąpienie z wnioskiem przez 

Zarządu Powiatu do Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej PUW o przyznanie dodatkowych 

funduszy na zadania inwestycyjne. Dyrektor DPS pozyskał informację z PUW o możliwości 

pozyskania funduszy na zadania inwestycyjne bez konieczności zabezpieczania udziału 



 
 

własnego wnioskodawcy. Pozyskane środki zostałyby przeznaczone na wymianę dźwigu 

osobowego w DPS, kwota niezbędna na realizację zadania to ok. 300 000 zł. Starota Janusz 

Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego 

wniosku? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za wyrażeniem zgody 

na złożenie wniosku w powyższej sprawie. 

 Głosy: za4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Wniosek Dyrektora DPS im. J. Gawła w Stalowej Woli został rozpatrzony pozytywnie. 

 

Ad. 8. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli o zamiarze zawarcia umowy 

na wykonanie projektu  technicznego wymiany instalacji elektrycznej wewnętrznej 

w budynku ZS Nr 1 w Stalowej Woli. 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach powiedziała, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej 

Woli zamierza zawrzeć umowę na wykonanie projektu technicznego wymiany instalacji 

elektrycznej wewnętrznej w budynku ZS Nr 1 w Stalowej Woli. Istniejąca instalacja jest 

przestarzała, niezinwentaryzowana i może stwarzać sytuację zagrażające bezpieczeństwu 

zarówno dla uczniów jak i pracowników szkoły. Wykonanie projektu pozwoli na sukcesywną 

wymianę instalacji elektrycznej kondygnacjami. Starosta zapytał, z jakiego budżetu zostanie 

pokryty koszt wymiany? Naczelnik Wydziału IMP odpowiedziała, że koszty umowy tj. 15 000 

zł + VAT (18 450 zł) zostaną pokryte z budżetu własnego jednostki. Starosta zapytał, czy są 

pytania lub uwagi do przedstawionej informacji? Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli została przyjęta. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej  

w Zespole Szkół Nr 3 w Stalowej Woli dla Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi 

„ORATORIUM”. 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody na 

oddanie w najem sali gimnastycznej w ZS Nr 3 dla Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi 

„ORATORIUM”, ul. Ofiar Katynia 57, 37-450 Stalowa Wola w okresie 14.03.2020 r. – 

29.03.2020 r. (łącznie 36 godz.) w celu organizacji turnieju halowej piłki nożnej dla dzieci 

i młodzieży. Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” zajmuje się dziećmi 

pochodzącymi z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. W ramach swojej 

działalności organizuje szereg działań opiekuńczo-wychowawczych, profilaktycznych 

i rekreacyjnych. Ze względu na odbywanie się turnieju w soboty i niedziele Stowarzyszenie 

zobowiązało się do zawarcia z pracownikami obsługi umów – zlecenie na otwieranie, 

zamykanie oraz sprzątanie budynku szkoły podczas trwania rozgrywek prowadzonych 

w ramach turnieju. Ze względu na działalność społeczną i charytatywną Stowarzyszenia, 

Dyrektor zaproponował odpłatność w wysokości 100 zł netto (123 zł brutto) za cały okres 

najmu. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do 



 
 

przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie za podjęciem uchwały. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwąłę Nr 66/438/2020 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem sali gimnastycznej  w Zespole Szkół Nr 3 w Stalowej Woli dla Stowarzyszenia Opieki 

nad Dziećmi „ORATORIUM”. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lub złomowanie środka 

trwałego – samochodu Mercedes Vito będącego na stanie Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej 

Woli. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody na 

sprzedaż, ewentualnie złomowanie samochodu znajdującego się na stanie ZS Nr 2. Samochód 

Mercedes Vito, szt. 1, nr ewidencyjny 7-74-742, rok produkcji 2000, przebieg ok. 305 000 tys. 

km (wartość ok. 2 000 zł). Wniosek likwidacji środka trwałego Dyrektor uzasadnia stanem 

pojazdu, który jest wyeksploatowany a ogólny stan techniczny pojazdu jest zły. Obecny stan 

stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa kierujących pojazdem.  

Koszt naprawy został wyliczony przez stację obsługi samochodów na kwotę 6 650 zł netto co 

znacznie przewyższa wartość auta. Starosta Janusz Zarzeczny zaproponował, aby podjąć 

próbę sprzedaży a w przypadku braku ofert kupna został on ze złomowany. Starosta Janusz 

Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za podjęciem 

uchwały. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwąłę Nr 66/439/2020 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lub 

złomowanie środka trwałego – samochodu Mercedes Vito będącego na stanie Zespołu Szkół 

Nr 2 w Stalowej Woli. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji opiniującej wnioski  

o przyznanie nagród Powiatu Stalowowolskiego za uzyskanie wybitnych wyników 

sportowych oraz za szczególne osiągnięcia w działalności sportowej i szkoleniowej za 

rok 2019. 

 Podinspektor w Wydziale PKZ Joanna Piechuta powiedziała, że Dyrektor CEZ zwrócił się 

z wnioskiem o wsparcie w organizacji szkolnej kampanii pt. „Dzień Bezpiecznego Internetu” 

w związku z tym, poprosiła Zarząd o wprowadzenie do porządku obrad takiego punktu celem 

rozpatrzenia. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził, aby wprowadzić wnioskowany punkt, jako 

17. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 



 
 

 „Wniosek Dyrektora CEZ o wsparcie w organizacji szkolnej kampanii pt. „Dzień Bezpiecznego 

Internetu” został wprowadzony jako punkt 17. Kolejne punkty zostają przesunięte o 1 więcej. 

 

Podinspektor w Wydziale PKZ Joanna Piechuta powiedziała, że konieczne jest podjęcie 

uchwały w sprawie powołania Komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród w dziedzinie 

sportu za rok 2019. W skład Komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród są powoływani: 

dwóch członków Zarządu Powiatu Stalowowolskiego, dwóch członków Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu 

Stalowowolskiego, jeden przedstawiciel Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi. Podinspektor poinformowała, że Komisja Edukacji, 

Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, zgodnie z przypisanymi jej 

kompetencjami, na swoich posiedzeniach w dniu 24 stycznia 2020 roku desygnowała do prac 

w Komisji opiniującej wnioski o przyznanie powyższych nagród i wyróżnień swoich 

przedstawicieli w osobach Dariusza Bańki i Marka Patera. Mając powyższe na względzie 

podinspektor powiedziała, że konieczne jest powołanie dwóch członków Zarządu. 

Członkowie Zarządu wspólnie zdecydowali, aby do prac w w/w Komisji wyznaczyć Starostę 

Janusza Zarzecznego oraz Wicestarostę Mariusza Sołtysa. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za podjęciem uchwały. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwąłę Nr 66/440/2020 w sprawie powołania członków Komisji 

opiniującej wnioski  o przyznanie nagród Powiatu Stalowowolskiego za uzyskanie wybitnych 

wyników sportowych oraz za szczególne osiągnięcia w działalności sportowej i szkoleniowej za 

rok 2019. Desygnowano: Starostę Janusza Zarzecznego oraz Wicestarostę Mariusza Sołtysa. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji opiniującej wnioski  

o przyznanie nagród Powiatu Stalowowolskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2019. 

 Podinspektor w Wydziale PKZ Joanna Piechuta poinformowała że Komisja Edukacji, Kultury, 

Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, zgodnie z przypisanymi jej 

kompetencjami, na swoim posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2020 roku desygnowała do prac 

w Komisji opiniującej wnioski o przyznanie powyższych nagród swoich przedstawicieli 

w osobach: pani Barbary Domin i pani Aldony Bilskiej -Kokosińskiej. Podinspektor  

powiedziała, że podobnie jak w poprzednim punkcie konieczne jest wyznaczenie dwóch 

członków Zarządu do prac w Komisji. Członkowie Zarządu wspólnie zdecydowali, aby do prac 

w w/w Komisji wyznaczyć Starostę Janusza Zarzecznego oraz Wicestarostę Mariusza Sołtysa. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do 



 
 

przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie za podjęciem uchwały. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwąłę Nr 66/441/2020 w sprawie powołania członków Komisji 

opiniującej wnioski  o przyznanie nagród Powiatu Stalowowolskiego za wybitne osiągnięcia w 

dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2019. 

Desygnowano: Starostę Janusza Zarzecznego oraz Wicestarostę Mariusza Sołtysa. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie  przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 

zawierających azbest. 

 Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie za podjęciem uchwały. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwąłę Nr 66/442/2020 w sprawie  przyznania pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 

zawierających azbest. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie  przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 

zawierających azbest. 

 Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie za podjęciem uchwały. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwąłę Nr 66/443/2020 w sprawie  przyznania pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 

zawierających azbest. 

 

Ad. 15. Sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego dotyczące spłaty 

kredytów i innych zobowiązań finansowych.  



 
 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła sprawozdanie. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego sprawozdania? 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem SPZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego dotyczące spłaty kredytów i innych zobowiązań finansowych. 

 

Ad. 16. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2020 

rok. 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła projekt uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za podjęciem uchwały. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwąłę Nr 66/444/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Stalowowolskiego na 2020 rok. 

 

Ad. 17. Wniosek Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o wsparcie w organizacji 

szkolnej kampanii pt. ”Dzień Bezpiecznego Internetu”. 

 Podinspektor w Wydziale PKZ Joanna Piechuta przedstawiła wniosek Dyrektora Centrum 

Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli z prośbą o wsparcie finansowe lub rzeczowe w postaci 

gadżetów reklamowych z przeznaczeniem na nagrody dla uczestników konkursów graficzno-

informatycznych. Konkursy odbędą się w szkole w ramach dorocznej akcji „Dzień 

Bezpiecznego Internetu”. Starosta Janusz Zarzeczny zaproponował, aby  przychylić się do 

wniosku i wesprzeć finansowo organizację akcji kwotą 300 zł brutto ze środków budżetu 

Powiatu Stalowowolskiego ujętych w planie z przeznaczeniem na ufundowanie nagród dla 

uczestników konkursów. Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionego 

wniosku?  Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za pozytywnym 

rozpatrzeniem wniosku i przyznaniem 300 zł.  

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0.  

Wniosek Dyrektora CEZ został pozytywnie rozpatrzony. Przyznano kwotę 300 zł. 

 

Ad. 18. Przyjęcie protokołu 65/2019 z dnia 30 stycznia 2020 r. 

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego 

protokołu. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosy: za- 3, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 19. Wolne wnioski. 



 
 

Nie zgłoszono. 

 

 

Ad. 20. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Safin 

 Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


